[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕШКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АЗОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

346760, РФ, Ростовская обл., Азовский р-н., с.Пешково, пер. Октябрьский, 22

тел.: (886342) 3-01-11, 3-68-68, 3-01-51, 3-68-40,
e-mail: PeshkovskoeSP@yandex.ru, sp01016@donpac.ru
                                                         РАСПОРЯЖЕНИЕ
   29.06.2016 г.                                                                                    №  96
О  создании межведомственной группы
по контролю над выжиганием сухой растительности

на территории Пешковского сельского поселения

         В соответствии Федеральным законом от 21.12.1994 года № 69-ФЗ
«О  пожарной безопасности», постановлением Правительства ростовской области от 17.05.2012 № 403 « О некоторых мерах по предотвращению распространения природных пожаров», постановлением Правительства Ростовской области от 05.07.2012 № 602 «О реализации мер пожарной безопасности в Ростовской области»:

1. Создать межведомственную группу по контролю за выжиганием сухой растительности на территории Пешковского сельского поселения (приложение №1)

2. Утвердить график, маршруты и план работы межведомственной группы по контролю за выжиганием сухой  растительности на территории Пешковского сельского поселения (приложение №2)
3.  Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.
Глава Пешковского
сельского поселения                                                            С. В. Ляшенко
Приложение № 1

к распоряжению № 96 от 29.06.2016г.

СОСТАВ

межведомственной группы по контролю за  выжиганием сухой

растительности на территории Пешковского сельского поселения
1. Ковалев А. В.
- заместитель главы администрации Пешковского
                                                                                 сельского  поселения
2. Марченко С.П.- Ведущий специалист администрации Пешковского

                                                                                   сельского поселения

3. Пожарный старшина с. Пешково – Глазырин С.С.

4. Пожарный старшина с. Головатовка – Короленко А.И.

5. Пожарный старшина с. Займо-Обрыв –Литвиненко А.Н.

6. Пожарный старшина х. Береговой – Романченко Д.В.

Приложение № 2

к распоряжению № 96 от 29.06.2016г.

ГРАФИК и МАРШРУТЫ

Объездов территории межведомственной группы

	Маршрут

движения
	июль
	август

	6
	11
	22
	28
	5
	12
	19
	26
	9
	16
	23
	30

	с.Пешково
	×

	×

	×

	с. Головатовка

	×

	×

	×

	с. Займо-Обрыв

	×

	×

	×

	х. Береговой

	×

	×

	×

ПЛАН
Работы межведомственной группы по контролю за  выжиганием сухой

растительности на территории Пешковского сельского поселения

	№

п/п
	Мероприятия
	Срок исполнения

	1.
	Объезд территории поселения с целью контроля  за выжиганием сухой травянистой растительности
	В течение

пожароопасного периода

	2.
	Контроль проведения работ по опашке

(обновлению опашки)
	В течение

пожароопасного периода

	3.
	Принятие мер по нераспространению загораний на  близлежащие территории
	В течение

пожароопасного периода

	4.
	Сообщение в пожарную охрану о фактах природных пожаров и выжигании травянистой растительности в целях организации их тушения
	При выявлении факта пожара или выжигания